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KẾ HOẠCH
Tuyên truyền Hội nghị Đại biểu các Dân tộc thiểu số

huyện Nhà Bè, lần thứ III - năm 2024

Thực hiện Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2024 của Ủy 
ban nhân dân huyện Nhà Bè về tuyên truyền Hội nghị đại biểu các Dân tộc thiểu số 
huyện Nhà Bè lần thứ III - năm 2024;

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Hội nghị đại 
biểu các dân tộc thiểu số huyện Nhà Bè lần thứ III - năm 2024, với các nội dung cụ 
thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU
1. Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao 

động của cơ quan và các đơn vị trường học trực thuộc về những thành tựu nổi bật 
trong thực hiện chính sách dân tộc của Đảng, khẳng định sự nhất quán của Đảng và 
Nhà nước về vấn đề dân tộc và đại đoàn kết dân tộc trong suốt quá trình xây dựng 
và bảo vệ đất nước; ghi nhận và biểu dương những đóng góp to lớn của các dân tộc 
thiểu số trong phát triển kinh tế - xã hội của Huyện.

2. Thông qua các hoạt động tuyên truyền nhằm cổ vũ và phát huy sức mạnh 
khối đại đoàn kết dân tộc, lòng yêu nước, ý chí tự lực, tự cường; đề cao các giá trị 
văn hóa truyền thống tốt đẹp của đồng bào dân tộc thiểu số trong Huyện.

3. Công tác tuyên truyền nghiêm túc với các hình thức phong phú, phù hợp, 
tạo không khí sôi nổi, cổ vũ, động viên các đồng bào dân tộc thiểu số, góp phần vào 
thành công của Hội nghị cấp Huyện, lần thứ III năm 2024.

II. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN
1. Công tác tuyên truyền trước Hội nghị
- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt các văn bản: Chỉ thị số 35-CT/TW ngày 08 

tháng 5 năm 2009 của Ban Bí thư Trung ương về lãnh đạo Hội nghị đại biểu các 
dân tộc thiểu số; Kế hoạch số 5245/KH-UBND ngày 23 tháng 10 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố về tổ chức Hội nghị đại biểu các dân tộc thiểu số cấp quận, 
huyện lần thứ III, thành phố Thủ Đức lần thứ I và cấp Thành phố lần thứ IV năm 
2024. Tuyên truyền ý nghĩa, tầm quan trọng của Hội nghị đại biểu các dân tộc thiểu 
số Việt Nam; những thành tựu nổi bật của công tác dân tộc và thực hiện chính sách 
dân tộc đối với đồng bào dân tộc giai đoạn 2014 – 2019.

- Tuyên truyền các tập thể, cá nhân điển hình trong việc học tập và làm theo 
tư tưởng đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; cá nhân giáo viên, nhân viên và học 
sinh người dân tộc thiểu số có nhiều đóng góp tích cực trong giảng dạy, làm việc và 
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học tập góp phần xây dựng nhà trường hoàn thành xuất sắc các chỉ tiêu nhiệm vụ 
trong các năm học qua.

- Tuyên truyền việc nâng cao cảnh giác cách mạng, không để kẻ xấu lợi dụng 
vấn đề dân tộc chống phá Nhà nước; tuyên truyền các chính sách của Đảng đối với 
vùng đồng bào dân tộc thiểu số, các chính sách đối với người dân tộc thiểu số.

- Tuyên truyền thông qua sinh hoạt chi bộ, các buổi họp của cơ quan đơn vị; 
qua các hoạt động văn hóa văn nghệ, băng-rôn, khẩu hiệu.

2. Tuyên truyền trong Hội nghị
Tham gia triển lãm hình ảnh, hiện vật: Hình ảnh về phong tục tập quán của 

các dân tộc thiểu số trên địa bàn Huyện; hình ảnh về trang phục, đồ gia dụng truyền 
thống của đồng bào dân tộc thiểu số, những sản vật nông nghiệp, tiểu thủ công 
nghiệp....

3. Tuyên truyền sau Hội nghị
Tiếp tục tuyên truyền về kết quả Hội nghị cấp Huyện; về thành tựu nổi bật 

trong phát triển kinh tế - xã hội, thực hiện chính sách dân tộc về Đảng; về những 
tấm gương tiêu biểu trong đồng bào các dân tộc thiểu số tham gia hưởng ứng các 
phong trào thi đua yêu nước….

4. Khẩu hiệu tuyên truyền
- “ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM QUANG VINH MUÔN NĂM”.
- “NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM MUÔN NĂM”.
- “NHIỆT LIỆT CHÀO MỪNG HỘI NGHỊ ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC 

THIỂU SỐ HUYỆN NHÀ BÈ LẦN THỨ III - NĂM 2024”.
- “CHÀO MỪNG ĐẠI HỘI ĐẠI BIỂU CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ THÀNH 

PHỐ HỒ CHÍ MINH LẦN THỨ IV NĂM 2024”.
- “ĐOÀN KẾT, ĐOÀN KẾT, ĐẠI ĐOÀN KẾT, THÀNH CÔNG, THÀNH 

CÔNG, ĐẠI THÀNH CÔNG”.
- “SỐNG, CHIẾN ĐẤU, LAO ĐỘNG VÀ HỌC TẬP THEO GƯƠNG BÁC 

HỒ VĨ ĐẠI”.
- “CỘNG ĐỒNG CÁC DÂN TỘC TRONG ĐẠI GIA ĐÌNH VIỆT NAM, BÌNH 

ĐẲNG, ĐOÀN KẾT, TÔN TRỌNG, GIÚP ĐỠ NHAU, CÙNG XÂY DỰNG VÀ BẢO 
VỆ TỔ QUỐC VIỆT NAM XÃ HỘI CHỦ NGHĨA”.

- “ĐỒNG BÀO KINH HAY THỔ, MƯỜNG HAY MÁN, GIA RAI HAY Ê ĐÊ, 
XÊ ĐĂNG HAY BA NA VÀ CÁC DÂN TỘC THIỂU SỐ KHÁC ĐỀU LÀ CON CHÁU 
VIỆT NAM, ĐỀU LÀ ANH EM RUỘT THỊT, CHÚNG TA SỐNG CHẾT CÓ NHAU, 
SƯỚNG KHỔ CÙNG NHAU, NO ĐÓI GIÚP NHAU”.

- “CÁC DÂN TỘC BÌNH ĐẲNG, ĐOÀN KẾT, TÔN TRỌNG VÀ GIÚP 
NHAU CÙNG PHÁT TRIỂN”.
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-“QUYẾT TÂM BẢO TỒN VÀ PHÁT TRIỂN VĂN HÓA CÁC DÂN TỘC 
THIỂU SỐ VIỆT NAM”.

-“ĐỒNG BÀO CÁC DÂN TỘC TRÊN ĐỊA BÀN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ 
MINH BÌNH ĐẲNG, ĐOÀN KẾT, CÙNG NHAU XÂY DỰNG THÀNH PHỐ VĂN 
MINH, HIỆN ĐẠI, NGHĨA TÌNH”.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Giáo dục và Đào tạo
- Tổ chức thực hiện bình chọn và đề xuất gương điển hình là giáo viên người 

dân tộc thiểu số tham dự Hội nghị Đại biểu các Dân tộc thiểu số huyện Nhà Bè, lần 
thứ III - năm 2024.

- Đề xuất tập thể, cá nhân được tuyên dương, khen thưởng thực hiện tốt công 
tác dân tộc trong giai đoạn 2014 - 2019.

- Chỉ đạo các đơn vị trường học trực thuộc tổ chức tuyên truyền Hội nghị Đại 
biểu các Dân tộc thiểu số huyện Nhà Bè, lần thứ III - năm 2024.

2. Các đơn vị trực thuộc
- Xây dựng nội dung và tổ chức thực hiện tuyên truyền trên Trang Thông tin 

điện tử của đơn vị về Hội nghị Đại biểu các Dân tộc thiểu số huyện Nhà Bè, lần thứ 
III - năm 2024.

- Treo băng rôn, khẩu hiệu tuyên truyền tại đơn vị; tích cực tham gia các hoạt 
động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng Hội nghị cấp Huyện và Thành 
phố,…

- Tuyên dương các gương điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt, gương thực 
hiện tốt việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” là 
giáo viên, nhân viên và học sinh là dân tộc thiểu số đã có nhiều thành tích đóng góp 
trong công tác dạy và học của nhà trường.

- Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao chào mừng 
Hội nghị cấp Huyện và Thành phố; tham gia chương trình văn nghệ phục vụ Hội 
nghị (khi có yêu cầu).

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Hội nghị đại biểu các dân tộc thiểu số 
huyện Nhà Bè lần thứ III - năm 2024, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm 
túc./.
Nơi nhận:                                                         
- Trưởng Phòng GD&ĐT” để báo cáo”;
- Các đơn vị trực thuộc “để thực hiện”;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Thanh Hải


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:32:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Đặng Ngàn<ndngan.nhabe@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T16:49:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thanh Hải<thanhhai.pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:04:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:04:09+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-04T17:04:14+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgdnhabe@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!




